
Dodatek č. 1
k Příkazní smlouvě o výkonu činnosti technického dozoru stavebníka při

realizaci stavby „Domov pro seniory Sokolnice – humanizace pobytových
služeb“

(dále jen „dodatek č. 1)

uzavřené mezi uvedeným stranami dne 8. 7. 2021 (dále jen „Příkazní smlouva“) podle ustanovení
§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337

(dále jen „příkazce“)
a

Název: IM Centrum, s.r.o.
Zastoupený: Veronikou Kokešovou, jednatelkou
Sídlo: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno
IČO: 27701859
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd. C,
č. vl. 52807

(dále jen „příkazník“)

(příkazce a příkazník společně dále též jen „smluvní strany“)



2 
 

I. 

Účel dodatku 

Účelem dodatku č. 1 je sjednání dodatečných prací nezbytných k naplnění účelu Příkazní smlouvy, dle 
které bylo předpokládáno dřívější kompletní dokončení realizace investičního projektu příkazce 
s názvem „Domov pro seniory Sokolnice – humanizace pobytových služeb“. Vlivem pozdějšího než 
předpokládaného uzavření smluv s dodavateli interiéru stavby a vlivem předání stavby s vadami 
a nedodělky nelze činnost příkazníka ukončit v termínu sjednaném Příkazní smlouvou. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Příkazní smlouvy. 

2. Článek V. odst. 2 Příkazní smlouvy se mění následujícím způsobem: 

Ukončení plnění předmětu smlouvy: 

Výkon činnosti TDS bude ukončen ke dni 31. 3. 2023. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Příkazce 
obdrží dvě vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí 
příkazce, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku č. 1 byly zaslány druhé smluvní 
straně do její datové schránky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je 
dodatek č. 1 podepisován smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ho podepíše později. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a dodatek č. 1 uzavírají 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz 
toho stvrzují svým podpisem dodatek č. 1 oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 

 

  



3

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatel č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 8. 2. 2023 na 90. schůzi usnesením

č. 6083/23/R90.

V Brně dne 22.02.2023 V Brně dne 09.02.2023

____ _____
příkazce

zastoupený
Mgr. Janem Grolichem

hejtmanem

_____ _____
příkazník

zastoupený
Veronikou Kokešovou

jednatelkou


